Jaguaribe, 07 de março de 2017 Edição Nº: 2470

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUINTO Aditivo ao Contrato

decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 06.03.01/2014,

cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO

(UPA) - PORTE I, NA SEDE DO MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE

SAÚDE. CONTRATADO(A): CEP CONSTRUTORA EDMILSON PINHEIRO

LTDA-ME. VALOR ADITIVADO: R$ 122.580,89 (Cento e vinte e dois mil quinhentos

e oitenta reais e oitenta e nove centavos). NOVO VALOR CONTRATUAL: RS

1.503.041,18 (Um milhão quinhentos e três mil quarenta e um reais e dezoito centavos).

PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de Dezembro de 2017. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): José Edmilson Carvalho Pinheiro. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Nunes. Jaguaribe-CE, 07 de março de 2017.

Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte,

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº

15.02.03/2017-01, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.066. ELEMENTO DE

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de COORDENADOR DE

POLO, para atender ao programa “BRINCANDO COM O ESPORTE” coordenado pela

Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura. VALOR POR DIARIA: R$ 96,00 (noventa

e seis reais). VALOR GLOBAL: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2017.

CONTRATADO(A):JEFERSON PEIXOTO AMORIM. CONTRATANTE(A): Fábio

Freitas da Silva. Jaguaribe/Ce, 07 de março de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares.

Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte,

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº

15.02.03/2017-02, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.066. ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de COORDENADOR DE

POLO, para atender ao programa “BRINCANDO COM O ESPORTE” coordenado pela

Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura. VALOR POR DIARIA: R$ 96,00 (noventa

e seis reais). VALOR GLOBAL: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2017.

CONTRATADO: SEBASTIÃO SILVEIRA BARRETO JUNIOR. CONTRATANTE:

Fábio Freitas da Silva. Jaguaribe/Ce, 07 de março de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares

Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte,

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº

15.02.03/2017-03, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.066. ELEMENTO DE

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de AUXILIAR DE APOIO

ADMINISTRATIVO, para atender ao programa “BRINCANDO COM O ESPORTE”

coordenado pela Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura. VALOR POR DIARIA:

R$ 35,20 (trinta e cinco reais e vinte centavos). VALOR GLOBAL: R$ 880,00

(oitocentos e oitenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31

de dezembro de 2017. CONTRATADA: Samia Valeria Da Silva. CONTRATANTE:

Fábio Freitas da Silva. Jaguaribe/Ce, 07 de março de 2017. Leilane Kércia Barreto

Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte,

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº

15.02.03/2017-04, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.066. ELEMENTO DE

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de AUXILIAR DE APOIO

ADMINISTRATIVO, para atender ao programa “BRINCANDO COM O ESPORTE”

coordenado pela Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura. VALOR POR DIARIA:

R$ 35,20 (trinta e cinco reais e vinte centavos). VALOR GLOBAL: R$ 880,00

(oitocentos e oitenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31

de dezembro de 2017. CONTRATADA: Aparecida de Melo Guimarães Diógenes.

CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva. Jaguaribe/Ce, 07 de março de 2017. Leilane

Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte,

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº

15.02.03/2017-05, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.066. ELEMENTO DE

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de AUXILIAR DE APOIO

ADMINISTRATIVO, para atender ao programa “BRINCANDO COM O ESPORTE”

coordenado pela Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura. VALOR POR DIARIA:

R$ 35,20 (trinta e cinco reais e vinte centavos). VALOR GLOBAL: R$ 880,00

(oitocentos e oitenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31

de dezembro de 2017. CONTRATADO: Francisco Ricardo Alves Soares.

CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva. Jaguaribe/Ce, 07 de março de 2017. Leilane

Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte,

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº

15.02.03/2017-06, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.066. ELEMENTO DE

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de AUXILIAR DE APOIO

ADMINISTRATIVO, para atender ao programa “BRINCANDO COM O ESPORTE”

coordenado pela Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura. VALOR POR DIARIA:

R$ 35,20 (trinta e cinco reais e vinte centavos). VALOR GLOBAL: R$ 880,00

(oitocentos e oitenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31

de dezembro de 2017. CONTRATADO: Francisco Wernerson Bezerra Souza.

CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva. Jaguaribe/Ce, 07 de março de 2017. Leilane

Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte,

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº

15.02.03/2017-07, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.066. ELEMENTO DE

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de AGENTE RECREATIVO,

para atender ao programa “BRINCANDO COM O ESPORTE” coordenado pela

Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura. VALOR POR DIARIA: R$ 35,20 (trinta e

cinco reais e vinte centavos). VALOR GLOBAL: R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2017.

CONTRATADO: Francisco Hericles Costa Pereira. CONTRATANTE: Fábio Freitas

da Silva. Jaguaribe/Ce, 07 de março de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente

da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte,

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº

15.02.03/2017-08, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.066. ELEMENTO DE

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de AGENTE RECREATIVO,

para atender ao programa “BRINCANDO COM O ESPORTE” coordenado pela

Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura. VALOR POR DIARIA: R$ 35,20 (trinta e

cinco reais e vinte centavos). VALOR GLOBAL: R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2017.

CONTRATADO: Francisco Nunes Medeiros. CONTRATANTE: Fábio Freitas da

Silva. Jaguaribe/Ce, 07 de março de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da

Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte,

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº

15.02.03/2017-09, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.066. ELEMENTO DE

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de AGENTE RECREATIVO,

Jaguaribe, 07 de março de 2017 Edição Nº: 2470

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

para atender ao programa “BRINCANDO COM O ESPORTE” coordenado pela

Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura. VALOR POR DIARIA: R$ 35,20 (trinta e

cinco reais e vinte centavos). VALOR GLOBAL: R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2017.

CONTRATADO: João Carlos Saldanha De Macedo. CONTRATANTE: Fábio Freitas

da Silva. Jaguaribe/Ce, 07 de março de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente

da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte,

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº

15.02.03/2017-10, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.066. ELEMENTO DE

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de AGENTE RECREATIVO,

para atender ao programa “BRINCANDO COM O ESPORTE” coordenado pela

Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura. VALOR POR DIARIA: R$ 35,20 (trinta e

cinco reais e vinte centavos). VALOR GLOBAL: R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2017.

CONTRATADO: Rafael Barros Sobreira Pereira. CONTRATANTE: Fábio Freitas da

Silva. Jaguaribe/Ce, 07 de março de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da

Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte,

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº

15.02.03/2017-11, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.066. ELEMENTO DE

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de AGENTE RECREATIVO,

para atender ao programa “BRINCANDO COM O ESPORTE” coordenado pela

Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura. VALOR POR DIARIA: R$ 35,20 (trinta e

cinco reais e vinte centavos). VALOR GLOBAL: R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2017.

CONTRATADA: Juliana Dos Santos Oliveira Bezerra. CONTRATANTE: Fábio

Freitas da Silva. Jaguaribe/Ce, 07 de março de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares.

Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte,

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº

15.02.03/2017-12, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.066. ELEMENTO DE

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de AGENTE RECREATIVO,

para atender ao programa “BRINCANDO COM O ESPORTE” coordenado pela

Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura. VALOR POR DIARIA: R$ 35,20 (trinta e

cinco reais e vinte centavos). VALOR GLOBAL: R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2017.

CONTRATADA: RAYANNY ALVES FERREIRA. CONTRATANTE: Fábio Freitas

da Silva. Jaguaribe/Ce, 07 de março de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente

da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte,

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº

15.02.03/2017-13, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.066. ELEMENTO DE

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de AGENTE RECREATIVO,

para atender ao programa “BRINCANDO COM O ESPORTE” coordenado pela

Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura. VALOR POR DIARIA: R$ 35,20 (trinta e

cinco reais e vinte centavos). VALOR GLOBAL: R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2017.

CONTRATADA: Maria Lidiana Nunes Queiroz. CONTRATANTE: Fábio Freitas da

Silva. Jaguaribe/Ce, 07 de março de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da

Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte,

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº

15.02.03/2017-14, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.066. ELEMENTO DE

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de AGENTE RECREATIVO,

para atender ao programa “BRINCANDO COM O ESPORTE” coordenado pela

Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura. VALOR POR DIARIA: R$ 35,20 (trinta e

cinco reais e vinte centavos). VALOR GLOBAL: R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2017.

CONTRATADA: Antonia Edileide Dos Santos Oliveira. CONTRATANTE: Fábio

Freitas da Silva. Jaguaribe/Ce, 07 de março de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares.

Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte,

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº

15.02.03/2017-15, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.066. ELEMENTO DE

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de AGENTE RECREATIVO,

para atender ao programa “BRINCANDO COM O ESPORTE” coordenado pela

Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura. VALOR POR DIARIA: R$ 35,20 (trinta e

cinco reais e vinte centavos). VALOR GLOBAL: R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2017.

CONTRATADA: Cynthia Helena Gomes Da Silva. CONTRATANTE: Fábio Freitas

da Silva. Jaguaribe/Ce, 07 de março de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente

da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte,

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº

15.02.03/2017-16, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.066. ELEMENTO DE

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de AGENTE RECREATIVO,

para atender ao programa “BRINCANDO COM O ESPORTE” coordenado pela

Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura. VALOR POR DIARIA: R$ 35,20 (trinta e

cinco reais e vinte centavos). VALOR GLOBAL: R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2017.

CONTRATADO: Francisco Jerri Oliveira Souza. CONTRATANTE: Fábio Freitas da

Silva. Jaguaribe/Ce, 07 de março de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da

Comissão de Licitação.

***  ***  ***

Portaria de Diária(s) Nº 040/2017 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Fortaleza com

o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO SINCASP-SIMPÓSIO NACIONAL DE

CONTABILIDADE APLICADO AO SETOR PÚPLICO, QUE ACONTECERÁ NOS

DIAS 08,09 E 10 DE FEVEREIRO NA CIDADE DE FORTALEZA.

RESOLVEDESIGNAR EMANOELE DIOGENES NEGREIROS, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto-a , a efetuar o pagamento de 3,0 Diária(s), valor unitário de

R$ 103,10 (CENTO E TRES REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando R$ 309,30

(TREZENTOS E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS) para viagem/deslocamento a

se realizar no período de 08/03/2017 a 10/03/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 7 de Março de 2017.

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador

***  ***  ***

Portaria de Diário Nº 192/2017. O Prefeito Municipal de Jaguaribe-CE, Dr. José Abner

Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com o seguinte

objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM A COMISSÃO DO SISTEMA HIDRICO

ORÓS/FEITICEIRO (AÇUDE JOAQUIM TÁVORA) PARA DISCUTIR QUESTÕES

OPERACIONAIS DO TRECHO.RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO RONALDO

NUNES, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

Tesouraria do (a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando R$ 28,00

(VINTE E OITO REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de

07/03/2017 a 07/03/2017.REGISTRE-SE SE COMUNIQUE E CUMPRA-SE. Paço do

Jaguaribe, 07 de março de 2017 Edição Nº: 2470

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3

Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 07 de março de 2017. José Abner Nogueira

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA Nº 192.1 DE 07 DE MARÇO DE 2017. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do

Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença;

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora, Eleuba Maria Brito da Silva, Agente

Administrativo, Matrícula 131703-2, com lotação na Secretaria Municipal de Educação,

licença por 08 dias consecutivos em razão do falecimento do seu pai, o Sr. Luiz Almiro

da Silva, ocorrido no dia 22.02.2017, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA,

em 07 de março de 2017. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***  ***  ***